(
PROTOCOLO Nº: 04726/2013     DATA: 26/04/2013     HORA: 13:16     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02641/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que, de prosseguimento nos serviços de capinação no Bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, concluam os serviços de capinação no Bairro São Joaquim.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores das Ruas Araras, Porto Ferreira São João da Boa Vista, há aproximadamente duas semanas, funcionários da Secretaria de Meio Ambiente estiveram no bairro e iniciaram os serviços de roçagem de mato em diversos pontos.

Ocorre que, por motivos ignorados, interromperam os serviços e não mais retornaram para conclusão. Moradores pedem que os trabalhos de capinação do bairro sejam retomados, visto que, a infestação de animais peçonhentos continua.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg